

Số: /KH-UBND

Thái Nguyên, ngày tháng 4 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông, được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 13/2026/TT-BGDĐT ngày 09/03/2026 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (gọi tắt là Quy chế thi); Công văn số 1257/BGDĐT-QLCL ngày 19/3/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Đánh giá đúng kết quả học tập của người học theo mục tiêu và yêu cầu cần đạt trong Chương trình giáo dục phổ thông (GDPT).

- Lấy kết quả thi để xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) và làm một trong các cơ sở để đánh giá chất lượng dạy, học của các cơ sở GDPT/giáo dục thường xuyên (GDTX) và công tác chỉ đạo của các cơ quan quản lý giáo dục.

- Cung cấp dữ liệu đủ độ tin cậy, trung thực, đánh giá đúng năng lực của học sinh để các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp sử dụng trong tuyển sinh theo tinh thần tự chủ.

##### 2. Yêu cầu

Kỳ thi tốt nghiệp THPT (gọi tắt là Kỳ thi) phải đảm bảo an toàn, nghiêm túc, trung thực, khách quan, công bằng.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Lịch thi, hình thức thi, đối tượng dự thi

###### 1.1. Lịch thi

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi		Thời gian làm bài	Giờ phát đề thi cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài
10/6/2026	SÁNG	08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi				
	CHIỀU	14 giờ 00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, lịch thi				
11/6/2026	SÁNG	Ngữ văn		120 phút	<b>07 giờ 30</b>	<b>07 giờ 35</b>
	CHIỀU	Toán		90 phút	<b>14 giờ 20</b>	<b>14 giờ 30</b>
12/6/2026	SÁNG	Bài thi tự chọn	Môn thứ 1	50 phút	<b>07 giờ 30</b>	<b>07 giờ 35</b>
			Môn thứ 2	50 phút	<b>08 giờ 35</b>	<b>08 giờ 40</b>
13/6/2026		Dự phòng				

### **1.2. Hình thức thi**

Thực hiện theo quy định về cấu trúc định dạng đề thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT được Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành.

### **1.3. Đối tượng dự thi**

Đối tượng dự thi gồm:

- Người đã hoàn thành Chương trình GDPT/GDTX trong năm 2026;
- Người đã hoàn thành Chương trình GDPT/GDTX trước năm 2026 nhưng chưa tốt nghiệp THPT;
- Người đã có Bằng tốt nghiệp THPT dự thi để lấy kết quả làm cơ sở đăng ký xét tuyển sinh;
- Người đã có Bằng tốt nghiệp trung cấp dự thi để lấy kết quả làm cơ sở đăng ký xét tuyển sinh.

## **2. Đăng ký dự thi**

### **2.1. Nơi đăng ký dự thi**

- Đối tượng theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 19 Quy chế thi đăng ký dự thi (ĐKDT) trực tuyến hoặc trực tiếp tại trường phổ thông nơi học lớp 12.
- Đối tượng theo quy định tại điểm b, c, d khoản 1 Điều 19 Quy chế thi ĐKDT trực tuyến hoặc trực tiếp tại địa điểm do Sở GDĐT quy định.
- Thời gian thực hiện ĐKDT: Từ ngày 24/4/2026 đến 17 giờ ngày 05/5/2026.

## **2.2. Đăng ký môn thi**

- Đề xét công nhận tốt nghiệp THPT: Thí sinh phải đăng ký dự thi môn Ngữ văn, môn Toán và 01 bài thi tự chọn gồm 02 môn thi trong số các môn: Vật lí, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công nghệ Công nghiệp, Công nghệ Nông nghiệp, Ngoại ngữ (Tiếng Anh, Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Đức, Tiếng Nhật và Tiếng Hàn). Thí sinh chọn 02 môn thi của bài thi tự chọn trong số các môn đã được học ở lớp 12. Thí sinh được ĐKDT môn Ngoại ngữ khác với môn Ngoại ngữ đang học tại trường phổ thông.

- Thí sinh thuộc đối tượng quy định tại điểm c, d khoản 1 Điều 19 Quy chế thi chỉ đăng ký môn thi theo nguyện vọng. Riêng đối với bài thi tự chọn, thí sinh chỉ được chọn tối đa 02 môn thi.

## **3. Thành lập Ban Chỉ đạo thi**

- Sở GDĐT tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Ban Chỉ đạo thi tốt nghiệp THPT năm 2026 tỉnh Thái Nguyên theo đúng Quy chế thi.

- Thời gian thực hiện: Theo quy định của Bộ GDĐT.

## **4. Thành lập Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi**

### **4.1. Thành lập Hội đồng thi**

- Toàn tỉnh tổ chức một Hội đồng thi do Sở GDĐT chủ trì để tổ chức thi cho tất cả các thí sinh ĐKDT tại tỉnh Thái Nguyên. Căn cứ vào số lượng thí sinh ĐKDT, điều kiện cơ sở vật chất và thực tế tại địa phương, Sở GDĐT dự kiến tổ chức 47 Điểm thi để tổ chức khâu coi thi trong Kỳ thi (*chi tiết các Điểm thi tại Phụ lục I kèm theo*).

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 15/5/2026.

### **4.2. Thành lập các Ban của Hội đồng thi**

- Giám đốc Sở GDĐT quyết định thành lập Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi gồm: Ban Thư ký, Ban In sao đề thi, Ban Coi thi, Ban Chấm thi, Ban Vận chuyển và Bàn giao đề thi tại Hội đồng thi, Ban Làm phách, Ban Phúc khảo.

- Thời gian thực hiện: Theo tiến độ tổ chức Kỳ thi.

## **5. Công tác in sao đề thi, coi thi, làm phách, chấm thi và xét công nhận tốt nghiệp**

- Công tác in sao đề thi, vận chuyển và bảo quản đề thi, bài thi, coi thi, làm phách, chấm thi, chấm phúc khảo bài thi thực hiện theo đúng Quy chế thi và hướng dẫn của Bộ GDĐT.

- Sở GDĐT lựa chọn địa điểm và chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự... để tổ chức in sao đề thi, làm phách, chấm thi bảo đảm an ninh, an toàn, đúng Quy chế thi.

- Sở GDĐT chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị đặt làm Đề thi chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân sự đáp ứng yêu cầu tổ chức thi; ban hành hướng dẫn cụ thể về công tác tổ chức coi thi.

- Công tác tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THPT thực hiện theo Quy chế thi và hướng dẫn của Bộ GDĐT.

**6. Công bố kết quả thi:** 08h00 ngày 01/7/2026.

**7. Lịch làm việc trong Kỳ thi:** Thực hiện theo Phụ lục II kèm theo.

### **III. KINH PHÍ TỔ CHỨC KỲ THI**

Thực hiện theo các quy định hiện hành.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo và kiểm tra việc hoàn thành kế hoạch dạy học, đánh giá xếp loại học sinh ở các trường THPT, trung tâm GDTX, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - GDTX và các cơ sở giáo dục khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp THPT (gọi chung là các trường phổ thông); chỉ đạo các trường phổ thông rà soát, cập nhật thông tin của học sinh đang học lớp 12 trên cơ sở dữ liệu ngành đúng thời hạn quy định trong hướng dẫn tổ chức thi.

- Tham mưu cho Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh để chỉ đạo tổ chức thi tại tỉnh theo Quy chế thi và hướng dẫn của Bộ GDĐT. Báo cáo Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh về việc thực hiện nhiệm vụ tổ chức thi, những vấn đề nảy sinh trong quá trình tổ chức thi.

- Chỉ đạo, tổ chức ĐKDT, quản lý hồ sơ ĐKDT; chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất, nhân lực cho Kỳ thi.

- Chủ trì thành lập, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng thi và các Ban của Hội đồng thi; quyết định số lượng Ban In sao đề thi, Ban Làm phách, Ban Chấm thi, Ban Phúc khảo; tổ chức tập huấn nghiệp vụ tổ chức thi; chỉ đạo các cơ sở giáo dục chuẩn bị điều kiện về cơ sở vật chất cho Kỳ thi.

- Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THPT cho thí sinh; chỉ đạo tổ chức cấp Bằng tốt nghiệp THPT, Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông; chỉ đạo tổ chức cấp Giấy chứng nhận kết quả thi cho thí sinh; công bố công khai phổ điểm các môn thi, đối sánh điểm thi trung bình các bài thi,

môn thi với điểm trung bình môn học tương ứng của năm học lớp 12 của các trường phổ thông trong tỉnh.

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2026 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên.

- Thực hiện việc khen thưởng, kỷ luật đối với công chức, viên chức, giáo viên, thí sinh trong phạm vi quyền hạn quy định; đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng, kỷ luật theo quy định của Quy chế thi và các quy định của pháp luật đối với những người tham gia làm công tác thi; lưu trữ hồ sơ của Kỳ thi theo quy định.

- Phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan trình UBND tỉnh kinh phí bảo đảm cho tổ chức Kỳ thi.

- Phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết để tổ chức Kỳ thi theo đúng kế hoạch.

**2. Sở Tài chính:** Phối hợp với Sở GDĐT và các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn xử lý các vướng mắc phát sinh (nếu có) trong quá trình triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

**3. Sở Xây dựng:** Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Sở GDĐT, Công an tỉnh và các địa phương đảm bảo tốt công tác phân luồng, đảm bảo an toàn giao thông, tránh tình trạng ùn tắc giao thông ở các nút giao, những điểm xung yếu, đặc biệt là lối dẫn vào các Điểm thi.

**4. Sở Y tế:** Chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng phương án bảo đảm an toàn phòng, chống dịch; vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn; đảm bảo điều kiện y tế chăm sóc sức khỏe phục vụ cán bộ, giáo viên, nhân viên làm nhiệm vụ trong Kỳ thi và thí sinh dự thi.

**5. Sở Khoa học và Công nghệ:** Chỉ đạo các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông trên địa bàn tỉnh bảo đảm mạng lưới chuyên phát; mạng lưới thông tin liên lạc được thông suốt phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026.

**6. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Báo và Phát thanh, truyền hình Thái Nguyên; Trung tâm Thông tin tỉnh:** Tăng cường công tác thông tin, truyền thông về mục đích, ý nghĩa, các quy chế, quy định, các văn bản hướng dẫn và những vấn đề cơ bản liên quan đến Kỳ thi; xử lý thông tin báo chí và dư luận liên quan đến Kỳ thi trên địa bàn tỉnh (nếu có).

**7. Thanh tra tỉnh:** Phối hợp với Sở GDĐT thực hiện công tác kiểm tra theo quy định; thực hiện công tác thanh tra các khâu của Kỳ thi theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh (nếu có).

**8. Công an tỉnh:** Chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT, các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng, triển khai phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông; phòng, chống cháy nổ; bảo đảm an ninh, an toàn các khâu trong tổ chức Kỳ thi, đặc biệt bảo đảm tuyệt đối an toàn khu vực in sao đề thi, quá trình vận chuyển và bảo quản đề, bài thi tại các Điểm thi, khu vực làm phách, khu vực chấm thi.

**9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, cơ quan Thường trực - Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh:** Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng phương án ứng phó và khắc phục sự cố thiên tai và các sự cố khác trong Kỳ thi.

**10. Tỉnh đoàn Thái Nguyên:** Chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền, tổ chức các hoạt động tình nguyện “Tiếp sức mùa thi” tại các Điểm thi trên địa bàn tỉnh, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đúng quy định. Đồng thời, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng liên quan tổ chức hỗ trợ kịp thời thí sinh trong quá trình di chuyển đến Điểm thi, nhất là các trường hợp gặp sự cố (tai nạn, hỏng phương tiện...), bảo đảm thí sinh đến Điểm thi an toàn, đúng thời gian quy định.

**11. Các sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan:** Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị chủ động phối hợp với Sở GDĐT và các địa phương bảo đảm các điều kiện tốt nhất cho Kỳ thi.

## **12. Ủy ban nhân dân các xã, phường**

- Chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT, các sở, ngành, đoàn thể liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026 và xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, an toàn cho Kỳ thi tại địa phương.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan của địa phương tạo điều kiện thuận lợi về đi lại, ăn nghỉ cho thí sinh và người thân của thí sinh tại các Điểm thi; hỗ trợ thí sinh là con em các dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, gia đình chính sách, hộ nghèo, vùng sâu vùng xa... tham dự Kỳ thi.

## **13. Công ty Điện lực Thái Nguyên, Công ty Cổ phần nước sạch Thái Nguyên, Viễn thông Thái Nguyên, Viettel Thái Nguyên, Bưu điện tỉnh**

- Công ty Điện lực Thái Nguyên, Công ty Cổ phần nước sạch Thái Nguyên căn cứ chức năng, nhiệm vụ: Chủ trì, phối hợp với Sở GDĐT, UBND các xã, phường và các đơn vị liên quan xây dựng phương án đảm bảo các điều kiện về điện, nước tại các Điểm thi trên địa bàn tỉnh và khu vực tổ chức các khâu của Kỳ thi.

- Bưu điện tỉnh, Viễn thông Thái Nguyên, Viettel Thái Nguyên: Đảm bảo thông tin liên lạc tại các khu vực tổ chức Kỳ thi có sử dụng dịch vụ mà đơn vị cung cấp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2026 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phối hợp tổ chức thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (B/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Công ty Điện lực Thái Nguyên; Công ty Cổ phần nước sạch Thái Nguyên; Viễn thông Thái Nguyên; Viettel Thái Nguyên;
- Bru điện tỉnh;
- Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX. Thăngpv.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Dương Văn Lượng**

**Phụ lục I****DỰ KIẾN DANH SÁCH CÁC ĐIỂM THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2026***(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /4/2026 của UBND tỉnh Thái Nguyên)*

<b>STT</b>	<b>Điểm thi</b>	<b>Địa chỉ</b>
1	Cao đẳng Thái Nguyên	Phường Quyết Thắng, tỉnh Thái Nguyên
2	Phổ thông Dân tộc nội trú THPT Số 2 Thái Nguyên	Phường Bắc Kạn, tỉnh Thái Nguyên
3	Phổ thông Vùng Cao Việt Bắc	Phường Quyết Thắng, tỉnh Thái Nguyên
4	THCS&THPT Bình Trung	Xã Nghĩa Tá, tỉnh Thái Nguyên
5	THCS&THPT Nà Phặc	Xã Nà Phặc, tỉnh Thái Nguyên
6	THCS&THPT Quảng Khê	Xã Đồng Phúc, tỉnh Thái Nguyên
7	THCS&THPT Yên Hân	Xã Yên Bình, tỉnh Thái Nguyên
8	THPT Ba Bể	Xã Chợ Rã, tỉnh Thái Nguyên
9	THPT Bắc Kạn	Phường Bắc Kạn, tỉnh Thái Nguyên
10	THPT Bắc Sơn	Phường Phúc Thuận, tỉnh Thái Nguyên
11	THPT Bình Yên	Xã Bình Yên, tỉnh Thái Nguyên
12	THPT Bộc Bó	Xã Bằng Thành, tỉnh Thái Nguyên
13	THPT Chợ Đồn	Xã Chợ Đồn, tỉnh Thái Nguyên
14	THPT Chợ Mới	Xã Chợ Mới, tỉnh Thái Nguyên
15	THPT Chu Văn An	Phường Gia Sàng, tỉnh Thái Nguyên
16	THPT Chuyên Bắc Kạn	Phường Bắc Kạn, tỉnh Thái Nguyên
17	THPT Chuyên Thái Nguyên	Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên
18	THPT Dương Tự Minh	Phường Quan Triều, tỉnh Thái Nguyên
19	THPT Đại Từ	Xã Đại Phúc, tỉnh Thái Nguyên
20	THPT Điềm Thụy	Xã Điềm Thụy, tỉnh Thái Nguyên
21	THPT Định Hóa	Xã Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên
22	THPT Đội Cấn	Xã An Khánh, tỉnh Thái Nguyên
23	THPT Đồng Hỷ	Phường Linh Sơn, tỉnh Thái Nguyên
24	THPT Gang Thép	Phường Tích Lương, tỉnh Thái Nguyên
25	THPT Hoàng Quốc Việt	Xã Tràng Xá, tỉnh Thái Nguyên
26	THPT Khánh Hòa	Phường Quan Triều, tỉnh Thái Nguyên
27	THPT Lê Hồng Phong	Phường Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên
28	THPT Lương Ngọc Quyến	Phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên
29	THPT Lương Phú	Xã Kha Sơn, tỉnh Thái Nguyên

<b>STT</b>	<b>Điểm thi</b>	<b>Địa chỉ</b>
30	THPT Lưu Nhân Chú	Xã Vạn Phú, tỉnh Thái Nguyên
31	THPT Lý Nam Đế	Phường Vạn Xuân, tỉnh Thái Nguyên
32	THPT Na Rì	Xã Na Rì, tỉnh Thái Nguyên
33	THPT Ngân Sơn	Xã Ngân Sơn, tỉnh Thái Nguyên
34	THPT Ngô Quyền	Phường Quyết Thắng, tỉnh Thái Nguyên
35	THPT Nguyễn Huệ	Xã Phú Thịnh, tỉnh Thái Nguyên
36	THPT Phở Yên	Phường Vạn Xuân, tỉnh Thái Nguyên
37	THPT Phú Bình	Xã Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên
38	THPT Phú Lương	Xã Phú Lương, tỉnh Thái Nguyên
39	THPT Phủ Thông	Xã Phủ Thông, tỉnh Thái Nguyên
40	THPT Sông Công	Phường Sông Công, tỉnh Thái Nguyên
41	THPT Túc Tranh	Xã Vô Tranh, tỉnh Thái Nguyên
42	THPT Trại Cau	Xã Trại Cau, tỉnh Thái Nguyên
43	THPT Trần Phú	Xã La Hiên, tỉnh Thái Nguyên
44	THPT Trần Quốc Tuấn	Xã Quang Sơn, tỉnh Thái Nguyên
45	THPT Võ Nhai	Xã Võ Nhai, tỉnh Thái Nguyên
46	THPT Yên Ninh	Xã Yên Trạch, tỉnh Thái Nguyên
47	Trường Văn hóa - Cục đào tạo, Bộ Công an	Phường Bách Quang, tỉnh Thái Nguyên

**Phụ lục II****LỊCH LÀM VIỆC KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2026***(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /4/2026 của UBND tỉnh Thái Nguyên)*

<b>TT</b>	<b>Nội dung công tác</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị tham gia</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
1	Rà soát, cập nhật thông tin kết quả học tập của học sinh, học viên (gọi chung là học sinh) đang học lớp 12 trên cơ sở dữ liệu (CSDL) ngành	Sở GDĐT	Các trường phổ thông	Hoàn thành trước 17 giờ ngày 31/5/2026
2	Tổ chức cho thí sinh là học sinh đang học lớp 12 thử đăng ký dự thi (ĐKDT) trực tuyến trên Hệ thống quản lý thi (QLT)	Sở GDĐT	Các trường phổ thông	Từ ngày 17/4/2026 đến hết ngày 21/4/2026
3	Tổ chức cho các thí sinh ĐKDT, đăng ký xét công nhận tốt nghiệp theo hình thức trực tuyến; nhập phiếu ĐKDT, đăng ký xét công nhận tốt nghiệp đối với các thí sinh nộp hồ sơ theo hình thức trực tiếp	Sở GDĐT	Đơn vị ĐKDT do Sở GDĐT quy định	Từ ngày 24/4/2026 đến 17 giờ ngày 05/5/2026
4	Rà soát, kiểm tra, chỉnh sửa thông tin của thí sinh (nếu có), rà soát điểm bảo lưu của thí sinh (nếu có)	Các đơn vị ĐKDT	Sở GDĐT	Hoàn thành chậm nhất ngày 09/5/2026
5	Tra cứu thông tin từ nguồn thông tin cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để xác nhận diện ưu tiên theo nơi thường trú, đối tượng người dân tộc thiểu số cho thí sinh	Các đơn vị ĐKDT	Sở GDĐT	Hoàn thành chậm nhất ngày 09/5/2026
6	In danh sách thí sinh ĐKDT theo thứ tự a, b, c,... của tên thí sinh; in, ký tên và đóng dấu trên Phiếu ĐKDT đối với thí sinh đăng ký ĐKDT trực tuyến, cho thí sinh ký xác nhận thông tin ĐKDT trên Phiếu và danh sách; bàn giao cho thí sinh Phiếu ĐKDT	Các đơn vị ĐKDT	Sở GDĐT	Hoàn thành chậm nhất ngày 13/5/2026
7	Thành lập Hội đồng thi, phân công nhiệm vụ các thành viên	Sở GDĐT	Các đơn vị có liên quan	Hoàn thành chậm nhất ngày 15/5/2026
8	Kiểm tra và kiểm tra chéo thông tin thí sinh	Sở GDĐT	Các đơn vị ĐKDT	
9	Hoàn thành chỉnh sửa thông tin của thí sinh (nếu có); duyệt thông tin ĐKDT; bàn giao danh sách thí sinh ĐKDT và Phiếu ĐKDT cho Sở GDĐT	Sở GDĐT	Các đơn vị ĐKDT	Hoàn thành chậm nhất ngày 20/5/2026

<b>TT</b>	<b>Nội dung công tác</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị tham gia</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
10	Thành lập các Ban của Hội đồng thi và các Điểm thi	Sở GDĐT	Các đơn vị có liên quan	Theo tiến độ tổ chức Kỳ thi
11	Rà soát dữ liệu kết quả học tập, kết quả rèn luyện của thí sinh; cho học sinh rà soát, ký xác nhận; duyệt thông tin xét công nhận tốt nghiệp trên hệ thống QLT	Các đơn vị ĐKDT	Sở GDĐT	Hoàn thành chậm nhất ngày 02/6/2026
12	Cập nhật báo cáo trước Kỳ thi vào Hệ thống QLT và gửi về Bộ GDĐT	Sở GDĐT	Cục QLCL	Hoàn thành chậm nhất ngày 05/6/2026
13	Thông báo công khai những trường hợp thí sinh không đủ điều kiện dự thi	Các đơn vị ĐKDT		
14	Đánh số báo danh, xếp phòng thi theo từng bài thi/môn thi tại các Điểm thi	Hội đồng thi		Hoàn thành chậm nhất ngày 03/6/2026
15	In các tài liệu cho công tác tổ chức thi và trả Giấy báo dự thi cho thí sinh	Các đơn vị ĐKDT	Hội đồng thi	Hoàn thành chậm nhất ngày 06/6/2026
16	Chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết để tổ chức thi tại các Điểm thi	Hội đồng thi	Các Điểm thi	Hoàn thành chậm nhất ngày 06/6/2026
17	Bàn giao đề thi tới các Điểm thi	Ban In sao đề thi; Ban Vận chuyển và Bàn giao đề thi	Các Điểm thi	Do Chủ tịch Hội đồng thi quy định
18	Tập huấn nghiệp vụ cho những người làm nhiệm vụ coi thi	Sở GDĐT	Các trường phổ thông	Hoàn thành chậm nhất ngày 08/6/2026
19	Ban Coi thi làm việc	Ban Coi thi	Sở GDĐT	Từ ngày 09/6/2026
20	<b>Tổ chức coi thi</b>	<b>Ban Coi thi của Hội đồng thi</b>	<b>Sở GDĐT</b>	<b>Theo lịch thi</b>

<b>TT</b>	<b>Nội dung công tác</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị tham gia</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
21	Cập nhật báo cáo nhanh tình hình coi thi từng buổi thi tại các Điểm thi vào Hệ thống QLT	Hội đồng thi	Các Điểm thi	Buổi sáng, chậm nhất 11 giờ 30; Buổi chiều, chậm nhất 16 giờ 30
22	Cập nhật báo cáo tổng hợp số liệu và tình hình coi thi tại các Điểm thi vào Hệ thống QLT	Hội đồng thi	Các Điểm thi	Chậm nhất 11 giờ 30 ngày 13/6/2026
23	Gửi Đĩa CD0 về Bộ GDĐT	Ban Chấm thi	Sở GDĐT	Chậm nhất ngày 20/6/2026
24	Gửi Đĩa CD1 về Bộ GDĐT			Chậm nhất ngày 24/6/2026
25	Gửi Đĩa CD2 về Bộ GDĐT			Chậm nhất ngày 27/6/2026
26	- Tổ chức chấm thi. - Tổng kết công tác chấm thi. - Gửi dữ liệu kết quả thi về Bộ GDĐT (Đĩa CD chứa toàn bộ dữ liệu điểm bài thi trắc nghiệm và tự luận). - Đối sánh kết quả thi.	Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh; Hội đồng thi	Sở GDĐT	Chậm nhất 15 giờ ngày 28/6/2026
27	<b>Công bố kết quả thi</b>	<b>Hội đồng thi</b>	<b>Sở GDĐT</b>	<b>08h00 ngày 01/7/2026</b>
28	Xét công nhận tốt nghiệp THPT	Sở GDĐT	Các trường phổ thông	Chậm nhất ngày 03/7/2026
29	Cập nhật vào Hệ thống QLT và gửi báo cáo kết quả xét công nhận tốt nghiệp THPT về Bộ GDĐT; công bố kết quả tốt nghiệp THPT	Sở GDĐT		Hoàn thành chậm nhất ngày 04/7/2026
30	Thu nhận đơn phúc khảo và lập danh sách phúc khảo	Các đơn vị ĐKDT	Sở GDĐT	Từ ngày 01/7 đến hết ngày 05/7/2026
31	Chuyển dữ liệu phúc khảo cho Hội đồng thi	Các đơn vị ĐKDT	Hội đồng thi	Hoàn thành chậm nhất ngày 06/7/2026
32	Cấp Giấy chứng nhận kết quả thi; trả học bạ và các loại Giấy chứng nhận liên quan (bản chính) cho thí sinh	Hiệu trưởng trường phổ thông		Hoàn thành chậm nhất ngày 07/7/2026

<b>TT</b>	<b>Nội dung công tác</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị tham gia</b>	<b>Thời gian thực hiện</b>
33	Tổ chức phúc khảo bài thi (nếu có)	Hội đồng thi		Hoàn thành chậm nhất ngày 20/7/2026
34	Xét công nhận tốt nghiệp THPT sau phúc khảo	Sở GDĐT	Các trường phổ thông	Chậm nhất ngày 23/7/2026
35	Cập nhật vào Hệ thống QLT; gửi báo cáo và dữ liệu tổng hợp kết quả tốt nghiệp THPT về Bộ GDĐT (qua Cục QLCL)	Sở GDĐT	Cục QLCL	Chậm nhất ngày 24/7/2026
36	Gửi danh sách thí sinh được công nhận tốt nghiệp THPT về Bộ GDĐT (qua Văn phòng Bộ)	Sở GDĐT	Văn phòng Bộ GDĐT	Chậm nhất ngày 31/7/2026